separetur et archidioecesi Senensi adiungatur cum omnibus bonis, iuri

bus et oneribus eidem territorio pertinentibus; mutatis hac ratione 

utriusque dioecesis finibus. 

Ad haec autem exsequenda S. Congregatio Consistorialis deputat 

Excmum P. D. Marium Toccabelli, Archiepiscopum Senensem, eidem 

tribuens necessarias et opportunas facultates etiam subdelegandi, ad 

effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate con-
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statutum, facto onere mittendi, quam primum, ad eamdem Sacram Con

gregationem Consistorialem authenticum exemplar actus peractae exse

cutionis. 

Datum Romae, ex Aedibus S. Congregationis Consistorialis, die xxvn 

Iulii M C M L I V . 

Fr. A. I. Card. P i a z z a , Ep. Sabinen, et Mandelen., a Secretis 

L. ÊJ3 S. 

' * Iosephus Ferretto, Adsessor 

I 

APUANAE e t LTJNENSIS s e u SPEDIENSIS 

SARZANENSIS e t BRUG-NATENSIS 

DECRETUM 

D E M U T A T I O N E F I N I U M D I O E C E S I U M 

Cum postulatum fuerit ut paroeciae S. Nicolai in pago « Caprigliola » 

et S. Martini in pago « Albiano », quae ad dioecesim Apuanam perti

nent, ob nimiam ab episcopali Sede distantiam et viarum itinerumque 

difficultates, ab eadem Apuana dioecesi dismembrarentur et finitimae 

dioecesi Spediensi, ad quam brevior et facilior patet accessus, unirentur, 

Apostolica Sedes bonum iustumque censuit oblatis precibus obsecundare. 

Itaque Sacra Congregatio Consistorialis, consentiente Exc.mo P. 

D. Iosepho Stella, Episcopo Lunensi seu Spediensi, Sarzanensi et Bru-

gnatensi, et suppleto, quatenus opus sit, interesse habentium vel habere 

praesumentium consensu, vigore specialium facultatum sibi a SS.mo 

Domino Nostro Pio Divina Providentia PP. XII tributarum, praesenti 

Consistoriali Decreto, perinde valituro ac si Apostolicae sub plumbo 

Litterae datae forent, decernere dignata est ut territorium paroeciarum 

S. Nicolai in pago « Caprigliola » et S. Martini in pago « Albiano », a 

dioecesi Apuana, cui nunc subest, separetur et dioecesi Spediensi adiun

gatur cum omnibus bonis, iuribus et oneribus eidem territorio pertinen

tibus; mutatis hac ratione utriusque dioecesis finibus. 

Ad haec autem exsequenda S. Congregatio Consistorialis deputat 

Excmum P. D. Iosephum Stella, Episcopum Lunensem seu Spediensem, 

Sarzanensem et Brugnatensem, eidem tribuens necessarias et opportunas 

facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet 
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virum in ecclesiastica dignitate constitutum, facto onere mittendi, quam 

primum, ad eamdem S. Congregationem authenticum exemplar actus 

peractae exsecutionis. 

Contrariis quibusvis minime obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus S. Congregationis Consistorialis die 5 Fe

bruarii 1955. 

\£g Fr. A. I. Card. P i a z z a , Ep. Sabinen, et Mandelen., a Secretis 

L. ffî S. 
Iosephus Ferretto, Adsessor 

SACRA CONGREGATIO DE RELIGIOSIS 

MONITUM 

S O D A L I B U S R E L I G I O S I S E U R O P A E I N I U R I A T E M P O R U M EXTRA CLAUSTRA DEGERE 

COACTIS . 

Sacra haec Congregatio, quantum per rerum adiuncta licet, praecipuo 

semper studio prosequitur viros religiosos, imprimis sacerdotes, ac reli

giosas mulieres, qui in nonnullis Europae regionibus arduis in vitae 

condicionibus versantur. 

Non ignorans incommoda et molestias quibus illi cotidie sunt ob

noxii, Sacra eadem Congregatio singulis huiusmodi sodalibus Deo de

votis cupit commiserationis sensus significare, eosque erigere et confir

mare ad perseverandum in sancta vocatione, qua Dei famulatui sunt 

addicti. 

Hi ergo non pauci religiosi ac religiosae, qui propter temporum con

diciones extra domum religiosam inviti commorari coguntur et opus 

exercere in rerum adiunctis minime sibi propitiis, sine dubio afficientur 

solacio, si compererint Ecclesiam ipsos habere non pro sodalibus a pro

prio Instituto separatis vel pro exclaustratis, sed solum pro legitime 

absentibus a domo religiosa. 

Meminerint igitur religiosi ac religiosae, se, legitimae absentiae causa, 

gaudere omnibus iuribus et privilegiis sibi a religiosa professione quae

sitis ; ac vicissim obligatos esse sacris votis necnon regulis esse adstrictos 
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quae cum suo actuali statu componi possunt ac sine gravi incommodo 

ab ipsis observari queunt. 

Qui ut ad vitae communis consuetudinem et ad sacrum ministerium 

rite exsequendum redire possint, vehementer, perinde ac sodales ipsi, 

exoptat Ecclesia, quae filiis hisce suis, tam gravia ferentibus, pacem 

precatur ac rerum ordinem tranquillum. 

Sit iis autem curae, ut, quantum pro ratione horum temporum fieri 

potest, integram servent coniunctionem cum proprio Instituto, et ut 

filiorum in modum subiecti sint Ordinariis locorum. 

Adeant libero animo, quotiescumque opportunitas datur, Superiores 

et Episcopos, ut iis suas difficultates et necessitates patefaciant, con

fisi illos pro viribus auxilium sibi laturos esse. 

Ceterum haec Sacra Congregatio Excellentissimis locorum Ordina

riis gratiam habebit maximam, si pro apostolico, quo commendantur, 

studio et officii sui conscientia in tanto rerum discrimine, religiosis 

sodalibus, sive viris, sive mulieribus, praesentes adfuerint, iisque pe

culiares curas impenderint, praesertim si illi vel illae Superiores suos 

adire nequeant. 

Haec animorum coniunctio, haec mutua fides et benevolentia chri

stiana et sacerdotalis multum conferent ad levandas acerbitates, quibus 

nunc religiosi sodales premuntur; non modicum item conferent ad ne

cessarias addendas vires afflictis, ut religiosa vota fideliter servent et 

iugiter pergant quasi victimas se offerre Deo ; quae vitae devotio partem 

praecipuam, efficit status religiosi neque ullis temporum condicionibus 

praepediri potest, ac denique universae Ecclesiae immensos thesauros 

munerum caelestium conciliat. 

Romae, die 10 Iulii 1955. 

L. B s. 

V . Card. V a l e r i , Praefectus 

A. Larraona, C. M. F., Secretarius 
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SACRA CONGREGATIO RITUUM 

P A R I S I E N . 

B E A T I F I C A T I O N I S ET C A N O N I Z A T I O N I S SERVI DEI ANTONII FRIDERICI O Z A N A M , V I R I 

L A I C I . 

S U P E R D U B I O 

An signanda sit commissio introductionis causae, in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

« Sine fide impossibile est placere Deo », monet nos S. Paulus (Heb. 

11, 6). Quae autem fides non manet mera veritatum divinitus revelata-

rum mentis apprehensio, sed christiano est etiam vivendi norma : « Iu

stus autem ex fide vivit » (Rom. 1, 17), quae « per caritatem operatur » 

(Gal. 5, 6). « Sicut enim corpus sine spiritu mortuum est, ita et fides 

sine operibus mortua esty> (Iac. 2, 26). 

Haec bene intellexit Antonius Fridericus Ozanam, cui verba, quae 

divino oraculo de Abraham dicta sunt recte aptari possunt, nempe : 

« Vides quoniam fides cooperabatur operibus illius, et ex operibus fides 

consummata est » (Iac. 2, 22). 

Hic Dei Famulus die 23 Aprilis anno 1831, Mediolani natus, quo 

pater cum familia, pro suo medici militaris munere, lares transtulerat, 

die 13 Maii eiusdem anni est baptizatus. Parentes Lugdunenses, genere 

ac religione praestantes, quatuordecim genuerunt liberos, quos christiana 

religione optimisque moribus summa cura imbuere sategerunt, ita ut 

Antonius Fridericus a teneris annis pietate, docilitate et oboedientia 

enituerit. 

Regalis Lugdunensis Conlegii alumnus, aetatis suae tertio decimo, 

ad Sacram Synaxim primum accessit, ibique sedulo studiorum curri

culum usque ad rethoricam et philosophiam laudabiliter emensus est. 

Dubia, quibus tunc contra fidem ipse laborabat et scrupulos quibus an-

gebatur, precibus, studio et magistri consilio devicit, proposuitque 

ad mores statumque socialem elevandos et religionem catholicam in pa

tria refovendam, quidquid ingenii sibi a Deo inditum habuisset conse

cratur um esse. 
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E Conlegio egressus, patris consilio docilissimus, Lugduni primum, 

Parisiis dein, iuridicis studiis vacavit eaque magna cum laude perfecit. 

Parisiis illecebras sprevit, publica spectacula frequentavit numquam. 

Studiis quamvis intentus, caritatem erga proximos mirifice excolebat, et 

virtutum exemplis atque defendendae christianae veritatis studio ad 

eamque sodales alliciendi, condiscipulis aeque ac magistris admirationi 

erat. Socios et amicos inter optimos vere christianos sibi elegit, qui 

omnes inter se deligebat simulque, ut meliores in dies fierent, sese ex-

stimulabant. Quod ut facilius assequi posset, Dei Famulus collationes 

historicas et religiosas proposuit celebravit que. Consilium quoque tum 

animo fovit excitandarum consociationum pauperibus relevandis. 

Absolutis studiis, anno 1837 Parisios relinquere debuit et Lugdunum 

redivit ibique, consilio genitoris iam vita functi obtemperans, patroni 

munus exercere incepit, pauperum praesertim causas strenue defendendo ; 

at forum ei minime arridebat. 

Tertii Franciscalis Ordinis ferventissimus fuit filius. 

Confessarii utens consilio divinaque invocata ope, anno 1841, similem 

sibi duxit uxorem, Mariam Soulacroix, quam « angelum suum tutela-

rem » appellabat. Quod felix matrimonium unica filia a Deo ditatum est. 

Licet commerciale ius Lugduni doceret, cathedram exterarum gen

tium litteraturam docendi in Athenaeo Sorbonensi sibi oblatam accep

tavit. In qua studiorum Universitate, Evangelium non erubesoens, do

cendi munus veluti apostolatum exercebat : Deum enim, scientiarum 

Dominum, enixe invocabat ne quid contra veritatem diceret. Eximia sua 

eloquentia discipulos trahebat, cum catholicam fidem christianam que 

religionem summa eruditione collustrabat et vindicabat, errores quidem 

acerrime impugnabat, in errantes autem caritatem exercebat. Ita histo

riam, civilem scientiam et socialem, litteraturam, liberales artes, disci

plinas quascumque in catholicae fidei obsequium erexit in medio quidem 

saeculo, in quo indifferentismus religiosus et respectus humanus, quos 

dicunt, in scholis et societate grassabantur. 

Plurima quoque opera conscripsit et typis edidit, quae veluti prae

clara monumenta eius doctrinae et virtutum exstant et celebrantur. 

Scripta tamen numquam edebat, quin prius doctissimi ecclesiastici viri 

revisioni et iudicio subiecisset. 

Ipso auctore institutae sunt in cathedrali aede Parisiensi, Deiparae 

Virgini sacra, celebres illae de rebus religiosis conciones, quae dehinc 

quotannis Quadragesimali tempore magno animarum emolumento ha

bitae sunt et adhuc habentur. 
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Praecipuum tamen et splendidum opus, cui iam innuimus, quod ipse 

excitavit Servus Dei ac fovit cuiusque primarius conditor habitus est 

et iure praedicatur, celebrandum venit. Societatem dicimus Conferentia

rum, quae appellantur, pauperibus invisendis iuvandisque. Huiusmodi 

consociatio, cuius vixdum a Dei Famulo cum paucis eiusdem animi vir

tutisque sodalibus semina iacta sunt, alte radices egit, atque opinione 

celerius tamquam in celsam arborem patulisque diffusam ramis excre

vit lateque in praesens per terrarum orbem dispersa, magnae est utilitati 

non solum ingenti egenorum multitudini, quibus cum ad vitam in terris 

agendam, tum ad aeternam bona adiumenta et auxilia suppeditat, verum 

ipsis quoque sociis, quos per varia christianae misericordiae opera ad 

perficiendas virtutes omne genus exercet. Anno 1954, statim post mortem 

Antonii Friderici Ozanam, Coetus Vicentiani erant 1532 cum 15.000 

sodalibus. In fine anni 1953 numerabantur 17.000 Coetus apud plusquam 

30 nationes in orbe terrarum dispersas. 

Plura itinera, recuperandae sanitatis causa, in Italiam Famulus 

Dei instituit. Romam quoque peregre venit et a Summo Pontifice Pio IX, 

quem tanquam Christi in terris Vicarium obsequentissime magna vene

ratione prosequebatur cuiusque iura et doctrinam illustrare ac vindicare 

sategerat, benevolentissime fuit exceptus. 

Postquam totam vitam, quamvis brevem, mirifice actuosam transegit 

sanctamque miranda pietate effecit ferventique devotione in Ss. Eucha

ristiam, in B. M. Virginem et Sanctos, maxime qui caritate in proximos 

excelluere, atque patientia summa diu adversam perferens valetudinem, 

mira mentis serenitate, meritis cumulatus et sanctitatis aestimatione 

cohonestatus, postremis refectus Sacramentis, anno 1853, die 8 mensis 

Septembris, aetatis suae quadragesimo, pientissime in Domino obdor

mivit. 

Ex superius vix delibata huius Servi Dei vita, ratio patet cur nomen 

eius coeptum sit collustrari, primum quidem intra eiusdem Societatis 

septa et dein, post mortem eo vividius inter amicos et demum etiam inter